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OPPGAVE

Ved hjelp av seismiske malinger Onsket ELKEM A, S, Skorovas Gruber å få

undersøkt grunnen pa to mulige tomter for storre anlegg. En onsket å fa

klarlagt dypet til fjell og eventuelle sjikt i overdykket.

Det ene male stedet va r pa et stort tippom rade ved Daus ioen. He r var svære

lose uhomogene fyllmasser, forhold som ikke er ideelle for den setsmiske

matemetode.

Det andre malestedet var i bakken ovenfor skiftehuset Her var gamle lOs-

masser og gode forhold for seismiske mal:nger.

Beliggenheten av de profilene som bly målt r vist i Pl. 1152-01 og -02.

rFØRELSE

Malingene ble utført etter vanlig refraksjonsmetocle med instrumentene

TRIO ABEM. Metoden er kort beskrevet i vedheftet btlag.

Avstanden mellom geofonene var 5 og 10 m, og a standen fra skuddpunkt

til nærmeste geofon var 2. 5 m.

Pa fyllmassene ved Dausjoen fikk en problemer med steinsprut, så en

matte bruke relativt sma ladninger.

Værforholdene var bra, og en hadde lite forstyrrende grunnstpy.

RESULTATER

Oppdragsgiveren onsket a få resultatene sa snart som mulig og en fore-

lopig opptegning av proffiene ble sendt 25. oktober 1972.

Resultatene av målingene ved Dausjoen e r vist i Pl. 1152-01. Som en
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ser er lydhastighetene i massene svært va nerende. Ds.se uryddige forhol-

dene medfdrer storre unoyaktighet i berekningene i,n det som er vanlig. Nor-

malt rekner en med en undvaktighet pa 110',; for overdekketvkkelser med litt

störrelse. Ved Dausjoen kan en rekne med opp til det dobbelte av dette.

Bare boringer vil her gi heit pålitel;ge resultater.

De sjikt som har lave hastIgheter fra 300 - 400 m/s k bestar av svært Idse

rnasser.

Sjtkt med svært hoy hast:ghet, som sjiktet påvist i proLl I og II med hastig-

het 2100 m sek, be st å r av meget harde faste masser som hardpakket more-

nematerlale

Sjiktene med hastigheter :ra 700 - 1200 m sek 1r det vanskel gere å si noe

sikkert om. Vanninnholdot spiller en stor rolle for hastighetene. Sely Idse

masser som torre har hast;ghet pa 200 - 500 m/sek kan under grunnvann-

speilet ha hastighetc r på 1200 - 1700 mjsek.

Resultatene av målingene ovenfor skiftehuset er vist i P1 1152-02. For-

holdene her var enklere med gamle ldsmasst-r av varierei:de tykkelse. Det

ble her ikke par‘Hst flere siikt i overdekket.

Trondheim 1. februar 1973.

NORGES GEOLOGISKE CNDERSØKELSE
Geofysisk avdoling

Atle Sindre
geofysiker
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Selsrfsk refraksjonsmetode

sade 2

heten 1 aet uncer.accence mealum er større enn 1 cet overligg-

ende. Kontrasten ma være av en vass størJease, ow vankelen

mellom sjfktcrense ilteLJencoverflate rå fkke være for stor.

I ntaksis vla en ne :å vanske_Jcnoter når denne vankel


overstfger 250.

Det forekommer at en sjfktgrense fkke avsaeller seg i de opp-

tegnete dfacrammer, CrCi de reffakterte bølger fra denne

grense når overfaaten senere enn fra en dypere grense. Det

foreafgger da en sakalt "balnd sone", og de varkelig dybdet

kan være vesentalc rtørre enn de berecnede. En annen feil-

kfade er ta1 steae hvls avden på sfn vel nedover 1 jordskorpen

treffer et sjtkt meo :avete hastfghet enn det overlaggende.

Fra denne sjfktcense vaa det aadr1 komme refrakterte bølcer

opp fcjen efa oc lavhastrchetsjfktet vla derfor


ikke kunne etk:en -es rv måaedataene. 9e virkelfge dya vil

være mindre enn ce berecnede. Genereat må en si at usikket—

heten i de beJecneac cyp øker med antall sjakt.

Yed den anvendte accæLåtur val en kunne bestemme bølgenes

"lørietfd" med en .acikkerhe: av a ælaalsekund når sefsmograrm-

ene har cjennorsnit::tv kvalftet. nvis ovetdekkehastigheten

er 1600 m/sek, s',:drOr dette tfa en usakkerhet på ca. 0.8 m i

dybdebestemmeasen på ciunn av avlesnangsfell. I tillegg

kommer eventuolle feil cå crunn av at forutsetningene om iso-

troal ou homoconftet Ikke gjeacer fullt ut.

K:31ren oanna :.estek_asses selsrogrammer, kan tiden avaeses

med 0.5 mfaltser:uncaneyaktfchet, men selv da mener vi det er

urealfstfsk å Jegne med mindre enn 0.5 m usfkkerhet 1 dybde-

angfvelsene. Ved meget små dyp tfl fjell - størrelsesorden

1 r.- blfr overdekkehastigheten dårlirr bestemt, oa en må

recne med cresen:yas etcre Sela 1 dypene.
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